[image: РаменскийГО-на бланк ч-белый]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.06.2021

	№  6025

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Раменского городского округа для расчета размера социальной выплаты участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем      и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем         и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017–2027 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Раменского городского округа Московской области «Жилище»     на 2022 год.

[bookmark: _GoBack]В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 №790/39, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Раменского городского округа Московской области «Жилище», утвержденной постановлением Администрации Раменского городского округа от 31.10.2019 №12,                   (в редакции от 23.04.2021 №4074), руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 26.02.2021 №94/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2021 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Раменского городского округа для расчета размера социальных выплат участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017–2027 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Раменского городского округа Московской области «Жилище», в размере 68 185 (шестьдесят восемь тысяч сто восемьдесят пять) рублей на 2022 год.

2. Применять установленный в п.1 настоящего Постановления норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Раменского городского округа для расчета размера социальной выплаты участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017–2027 годы, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Раменского городского округа Московской области «Жилище», изъявившим желание получить социальную выплату в 2022 году.

3. Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Родник».
4. Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ      (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского городского округа Будкина С.И.

Глава Раменского
городского округа                                                                               В.В. Неволин

Ненашева О.Г.
8(496)46 3-34-93
image1.png
phaty